
 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

 

Oggetto: 

Pubblicazione esiti Avviso di Vacanza Prot.n. 0067711 – VII/1 del 29.11.2024 Decreto del Direttore di 

Dipartimento n. 1549/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO               l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO  l’Avviso di Vacanza Prot.n. 0067711 VII/1 del 29/11/2024, D.D. 1549/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche n. 93/2025 

prot. n. 00004283 con la quale sono stati approvati gli atti della selezione e attribuiti gli 

incarichi di docenza;  

VALUTATO ogni altro elemento; 

 

DECRETA 

 

- di pubblicare gli esiti della procedura di selezione emanata con l’Avviso di Vacanza Prot.n. 0067711 

– VII/1 del 29.11.2024 Decreto del Direttore di Dipartimento n. 1549/2024: 

1) CdS IN INFERMIERISTICA SEDE DI FOGGIA 

 

- Insegnamento: Infermieristica generale 1 (2 CFU – 20 ore) SSD MED/45  

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Ianzano Giulio 47 

2° Trotta Libera Maria 40,5 

3° Tonti Claudio 38 

4° Menduni Roberto 35 

5° Laviano Maria Pia 6 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato al Dott. Ianzano Giulio 
 

- Insegnamento: Infermieristica generale 2 (2 CFU – 20 ore) SSD MED/45 

Graduatria CANDIDATI Punteggio 

1° Ianzano Giulio 47 

2° Trotta Libera Maria 40,5 

3° Tonti Claudio 37,5 

4° Menduni Roberto 35 

5° Laviano Maria Pia 6 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato al Dott. Ianzano Giulio 

 

- Insegnamento: Infermieristica clinica 1 (2 CFU – 20 ore) SSD MED/45 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Trotta Libera Maria 40,5 

2° Tonti Claudio 37,5 

3° Castigliego Gianluca 6,5 

4° Laviano Maria Pia 6 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Trotta 

Libera Maria 

 

- Insegnamento: Ematologia (1 CFU – 10 ore) SSD MED/15 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Franzese Maria Grazia 68,5 

2° Palumbo Gaetano 64 

3° Spinosa Giuseppina 60 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Franzese 

Maria Grazia 
 

- Insegnamento: Anatomia patologica codice (1 CFU – 10 ore) SSD MED/08 

Candidato idoneo vincitore: Dott.ssa Pizzulli Cristina 

-  

- Candidati non ammessi ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso di Vacanza “Soggetti che possono 

partecipare alla selezione: 

-  
Candidat* (Domanda prot. n. 70184/2024)  

Candidat* (Domanda prot. n. 70183/2024) 

Candidat* (Domanda prot. n. 70176/2024)  

 

2) INFERMIERISTICA SEDE DI BARLETTA 

- Insegnamento: Bioetica (1 CFU – 10 ore) SSD MED/02 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° De Bitonto Michele L. 51 

2° Pagnatelli Nunzia 43 

3° D’Oronzo Antonio 30 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato al Dott. De Bitonto 

Michele L. 
 

- Insegnamento: Biologia (1 CFU – 10 ore) SSD BIO/13 

Graduatria CANDIDATI Punteggio 

1° Nardella Pierangela 63,5 

2° Gadaleta-Cardarola Gennaro 59 

3° Larosa Luigi 45,5 

4° Pignatelli Nunzia 18 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Nardella 

Pierangela 

 

- Insegnamento: Istologia (1 CFU – 10 ore) SSD BIO/17 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Gadaleta-Cardarola Gennaro 56 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

2° Larosa Luigi 45,5 

3° Pignatelli Nunzia 18 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato al Dott. Gadaleta-

Caldarola Gennaro 

 

- Insegnamento: Farmacologia (2 CFU – 20 ore) SSD BIO/14 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Rizzi Francesca Vittoria 39 

2° Terlizzi Annamaria Pina 29 

3° Pignatelli Nunzia 20 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Rizzi 

Francesca Vittoria 

 

- Insegnamento: Wound Care (1 CFU – 25 ore) SSD MED/45 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Di Leo Barbara 33 

2° Paolillo Daniela 21,5 

3° Damato Cosimo Damiano 16 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Di Leo 

Barbara 

 

- Insegnamento: Dermatologia (1 CFU – 10 ore) SSD MED/35 
Candidato idoneo vincitore: Dott.ssa Fiorella Carmen Silvia 

 

- Insegnamento: Psicologia Clinica (2 CFU – 20 ore) SSD M-PSI/08 

Candidato idoneo vincitore: Dott.ssa Brudaglio Flora 

 

3) INFERMIERISTICA SEDE DI SAN GIOVANNI ROTONDO 

- Insegnamento: Farmacologia (2 CFU – 20 ore) SSD BIO/14 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Stelluto Valentina 43,75 

2° Biancofiore Anna Lucia 24 

3° Bocci Tonia 17,5 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Stelluto 

Valentina 
 

- Insegnamento: Biologia (1 CFU – 10 ore) SSD BIO/13 

Graduatria CANDIDATI Punteggio 

1° Stelluto Valentina 28,75 

2° Biancofiore Anna Lucia 24,5 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Stelluto 

Valentina 

 

- Insegnamento: Diritto Pubblico (1 CFU – 10 ore) SSD IUS/19 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Russi Vincenzo Matteo 13 

2° Mischitelli Luigi 8,5 

3° Germano Elena Pia 5 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato al Dott. Russi Vincenzo 

Matteo 

 

- Insegnamento: Infermieristica Clinica 4 (2 CFU – 20 ore) SSD MED/45 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Arena Angela Maria 12 

2° Pazienza Annalisa 6 

non idoneo candidat* domanda prot. n. 70114/2024   

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Arena 

Angela Maria 

 

- Insegnamento: Infermieristica Generale 1 (2 CFU – 20 ore) SSD MED/45 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Arena Angela Maria 12 

2° Pazienza Annalisa 6 

non idoneo candidat* domanda prot. n. 70115/2024  

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Arena 

Angela Maria 

 

- Insegnamento: Infermieristica nella prevenzione delle patologie croniche (2 CFU – 20 

ore) SSD MED/45 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Arena Angela Maria 12 

non idoneo candidat* domanda prot. n. 70113/2024  

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa Arena 

Angela Maria 

 

- Insegnamento: Psicologia Clinica (2 CFU – 20 ore) SSD M-PSI/08 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° D’Onofrio Grazia 65 

2° Placentino Giuliana 61,5 

3° Prencipe Anna Maria 36 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche   
Direttore  
Prof. Gaetano Serviddio 

  

 

 

 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato alla Dott.ssa D’Onofrio 

Grazia 

 

- Insegnamento: Programmazione sanitaria (1 CFU – 10 ore) SSD MED/42 
Candidato idoneo vincitore: Dott. Giuseppe Piano 

 

4) INFERMIERISTICA SEDE DI LAGONEGRO 

- Insegnamento: Anestesiologia (2 CFU – 20 ore) SSD MED/41 

Graduatoria CANDIDATI Punteggio 

1° Gazzaneo Giovanni 41 

2° Lauria Domenica 32 

In esito alle risultanze della suindicata graduatoria, l’insegnamento è affidato al Dott. Gazzaneo 

Giovanni 

 

- Insegnamento: Diritto del Lavoro (1 CFU – 10 ore) SSD IUS/07 

Candidato idoneo vincitore: Dott. Cosentino Giuseppe 

 

- Insegnamento: Medicina interna (1 CFU – 10 ore) SSD MED/09 

Candidato idoneo vincitore: Dott. Frusci Vincenzo 

 

 

   Il Direttore 

            (Prof. Gaetano Serviddio) 


		2025-01-28T16:24:44+0100
	GAETANO SERVIDDIO




